52. [*Pænæ damnatorum sine fine erunt*]. *Non sola divina misericordia in iis qui salvi fiunt consideranda est, verum etiam divinæ iustitiæ mysterium agnoscendum et adorandum in illis qui pereunt seu in illis omnibus qui in peccato mortali ex hac vita decedunt.*

Fide enim catholica credendum est pœnas a damnatis in inferno luendas, quas ipsi suis contra legem æternam prævaricationibus meruerunt, fore perpetuas. "Et ibunt hi, ait Dominus, in supplicium æternum, iusti autem in vitam æternam" (Mt. 25, 46). "Utrumque æternum, inquit S. Augustinus, unde quia vita æterna sanctorum sine fine erit, supplicium, quoque æternum quibus erit, finem procul dubio non habebit". Eorum igitur sancta Synodus tamquam alienas a fide catholica reprobatur opiniones, qui negant damnatorum pœnas, tum hominum cum angelorum, esse sine fine seu perpetuas.

Item fide credendum est pœnas damnatorum, qui cum reatu culpæ personalis decesserint, non solum privatione visionis Dei, sed etiam, pro culparum diversa gravitate, gehennæ cruciatibus constare, illo nempe igne, qui, iuxta verba Domini "paratus est diabolo et angelis

¹ — *De Civitate Dei*, XXII, 23 ; PL 41, 736.

été préparé pour le diable et ses anges » (Mt 25, 41). Et, après la résurrection et le jugement dernier, où tout le monde devra se présenter « devant le tribunal du Christ afin que chacun reçoive ce qui est dû à son corps, selon le bien ou le mal qu'il aura fait » (2 Co 5, 10) ¹, ces tourments seront étendus aux corps des damnés.

eius" (Mt. 25, 41): hi vero cruciatus, post resurrectionem iudicium-que universale, in quo omnibus adstandum erit "ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum" (2 Cor. 5, 10), ad damnatorum corpora extendentur.

Le bonheur du ciel est éternel

53. [Le bonheur du ciel est éternel]. En ce qui concerne le bonheur dont jouiront les âmes des justes dans le ciel, où il n'y aura plus de mal et il ne manquera aucun bien, puisque « Dieu essuiera toute larme de leurs yeux, et la mort n'existera plus, et il n'y aura plus ni deuil, ni cri, ni douleur » (Ap 21, 4) et qu'il les abreuvera du torrent de ses délices (voir Ps 35, 9), notre sainte Mère l'Église, nous apprend que ce bonheur est la vie éternelle que le Seigneur Jésus nous a promise et nous a méritée, qui consiste dans la vision du Dieu un et trine (voir 1 Co 13, 12), dans un amour suprême (voir 1 Co 13, 8), et dans une joie indicible (voir Mt 25, 51 ; Jn 16, 22). Dieu, en effet, sera « l'accomplissement de tous nos désirs, car il sera vu sans fin, aimé sans dégoût, loué sans fatigue ² ».